
BUPATI MEMPAWAH 

PROVINSI KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI MEMPAWAH 
NOMOR (O TAHUN 2021  

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MEMPAWAH 
NOMOR 14 TAHUN 2021 TENTANG HARI KERJA 

DAN JAM KERJA APARATUR SIPIL NEGARA 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN MEMPAWAH 

DENGAN RAHMATTUHANYANG MAHA ESA 

BUPATI MEMPAWAH, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka meningkatkan produktivitas, 
efektivitas kerja dan peningkatan kesejahteraan 
pegawai dan hasil evaluasi dengan tetap 
mempertahankan pelayanan kepada masyarakat, 
maka Peraturan Bupati Mempawah Nomor 14 
Tahun 2021 tentang Hari Kerja dan Jam Kerja bagi 
Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Mempawah, perlu dilakukan penyesuaian; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Mempawah Nomor 14 Tahun 2021  tentang 
Hari Kerja dan Jam Kerja Aparatur Sipil Negara di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Mempawah; 

1 .  Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 
Tahun 1953 tentang Perpanjangan Pembentukan 
Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9, Tambahan 
Lembaran Negara Indonesia Nomor 352) sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820 ) ;  

2 .  Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75 
(Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3 8 5 1 ) ;  



3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tntang 
Pelayanan Publik (Lembaran Negara Repub l ik  
IndonesiaTahun 2009 Nomor 1 1 2  Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4866); 

4. Undang-Undang Nomor 1 2  Tahun 2 0 1 1  tentang 
Pembcntukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lcmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2 0 1  1  
Nomor 82,  Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 1 5  Tahun 2 0 1 9  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2 0 1 9  
Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara Repub l ik 
Indonesia Nomor 6398); 

5. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014  tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2 0 1 4  Nomor 6, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014  tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 1 1  Tahun 2020 
ten tang Cipta Kerja (Lembaran Negara Repu blik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

7. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014  tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014  Nomor 292, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5601) ;  

8. Peraturan Pemerintah Nomor 42 Tahun 2004 tentang 
Pembinaan Jiwa Korps dan Kode Etik Pegawai Negeri 
Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 142, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4450); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2 0 1 0  tentang 
Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010  Nomor 74, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3176) ;  

10 .  Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2 0 1 4  tentang 
Perubahan Nama Kabupaten Pontianak Menjadi 
Kabupaten Mempawah Di Provinsi Kalimantan Barat 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2 0 1 4  
Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5556) ; 



1 1 .  Keputusan Presiden Nomor 68 Tahun 1995 tentang 
Hari Kerja di Lingkungan Lembaga Pemerintah; 

1 2 .  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 
Tahun 2 0 1 5  tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2 0 1 5  Nomor 2036)scbagai mana telah diubah 
dengan Peraturan Mcnteri Dalam Negeri Nomor 1 2 0  
Tahun 2 0 1 8  (Berita Negara Republik Indones ia 
Tahun 2018 Nomor 157) ;  

13.  Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
Nornor 8 Tahun 1996 tentang Pedoman Pelaksanaan 
Hari Kerja di Lingkungan Lernbaga Pernerintah; 

14 .  Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 
Tahun 2008 tentang Disiplin Jam Kerja Bagi Pegawai 
Negeri Sipil di Lingkungan Departemen Dalam 
Negeri. 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI MEMPAWAH NOMOR 14 
TAHUN 2021 TENTANG HARI KERJA DAN JAM 
KERJA APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN MEMPAWAH. 

Pasal 1 

Ketentuan Pasal 3 ayat ( 1 )  Peraturan Bupati Mernpawah Nomor 14  
Tahun 2021 tentang Hari Kerja dan Jam Kerja bagi Aparatur Sipil Negara 
di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Mempawah diubah, sehingga 
Pasal 3 ayat (1 )  berbunyi sebagai berikut :  

(  1) Hari Kerja dan Jam Kerja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, 
diatur sebagai berikut : 
a. Hari Senin sampai dengan Hari Kamis : 

1 .  J am  Masuk kerja Pukul 07 .30 WIB 
2. Jam Istirahat Pukul 12 .00 WIB - 13 .00 WIB 
3 .  Jam Pulang Kerja Pukul 16.00 WIB 

b. Harl Jumat :  
l. Jam Masuk kerja 
2 .  Jam Istirahat 
3. Jam Pulang Kerja 

Pukul 07.30 WIB 
Pukul 1 1 . 3 0  WIB - 12 .30  WIB 
Pukul 16 .00 WIB 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan pcncmpatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Mempawah. 

Ditctapkan di Mempawah 
pada tanggal ( A -  9  202 1  

EMPAWAH, G 

Dinn:kan di empawah 

a tr+a1 .IS.:.9:.3202l 
SUTT'UIS CZRX I ? 4 ° 7  :'!1MEMPLWAH 

c! z53,/g@rat«rev.. 
ui........).. o:ton . . . . e . 0. . .  


